СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023                                                                                           № 172
ст-ца Привольная

О внесении изменений в решение Совета Привольненского
сельского поселения Каневского района от 26 мая 2022 года

№ 138 «Об установлении земельного налога»
(в ред. от 24.11.2022г № 159)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным законом от 15 апреля 2019года № 63-ФЗ «О
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерациии статьи 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  пунктами 72 и
77 статьи 2 Фдерального закона от 29 сентября 2019г. № 325-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации», на основании главы 31 Налогового кодекса Российской
Федерации «Земельный налог», Совет Привольненского сельского поселения
Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Привольненского сельского поселения
Каневского района от 26 мая 2022 года № 138 «Об установлении земельного
налога» (в ред. от 24.11.2022 № 159)(далее – Решение) следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2023 года, за исключением подпункта 6 пункта 2, который распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каневские зори» и
разместить на официальном сайте администрации Привольненского сельского
поселения Каневского района.

3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.

Глава Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                          Д.С. Ерофеев

Председатель Совета
Привольненского сельского поселения
Каневского района                         Ю.Г.Тыщенко